
 1 1 1 1 

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 21. července 2014 
 
 

č.j.: 71/2014        dne 21. července 2014 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  p. J. Václavík, p. A. Podzimek, p. Kunčar 
 
Nepřítomen: pí Z. Čestická – omluvena (dovolená) 
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 21.7.2014 v 16:00 hodin. 
 
 
RM bere na v ědomí:  
- dle bodu 2./71/2014 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

dle přílohy, informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek 
- dle bodu 5./71/2014  - ceník služeb bezpečnostní agentury PSecurity Potštejn a 

pověřuje starostku Mgr. Novohradskou, aby na příští RM předložila případný 
návrh smlouvy a konkrétní podmínky. 

- dle bodu 7./1/2014  - informaci o charitativní sbírce na vojáky zabité v Afganistanu 
a pověřuje pana Václavíka zveřejněním.  

- dle bodu 8./71/2014  - informaci o charitativní sbírce oblastní charity Broumov 
- dle bodu 10./71/2014  - Zápis z Kontrolního výboru č.15 z 24.6.2017. 
- dle bodu 11.4./71/2014  - informaci o v pořadí již 11. kontrole na činnost úřadu a 

vedení agendy. 
- dle bodu 11.5./71/2014 - informaci o měření hlučnosti Zdravotního ústavu Hradec 

Králové dle požadavku Petičního výboru na silnici č.I/11 a požaduje dopřesnění 
rozsahu měření a principu výběru uchazečů o výměnu oken. 

 
 
RM pověřuje:  
- dle bodu 4./71/2014 - starostku, aby na příští jednání pozvala ředitelku ZŠ a MŠ 

Častolovice Mgr. Bačíkovou za účelem vysvětlení nutnosti instalace dodatečné 
regulace plynového kotle. 

- dle bodu 11.3./71/2014  - místostarostu pana Václavíka oslovením firem 
dodávajících radarové ukazatele rychlosti. 

- dle bodu 11.7./71/2014  - místostarostu pana Kunčara, aby na Policii ČR prověřil 
možnosti instalace rozhledového zrcadla na silnici č.I/11 naproti domu p. M. Bělky. 

 
RM souhlasí:  
- dle bodu  4./71/2014 - z důvodu zajištění vyšších úspor s instalací zateplení 

potrubí plynové kotelny v ZŠ a MŠ Častolovice firmou p. XXX. 
- dle bodu 6./71/2014 - s vyplacením příspěvku 1.000,-Kč na rekondiční pobyt 

v lázních pí Macháčkové. 
- dle bodu 9./71/2014  - z důvodu lepší prodejnosti se snížením ceny dřeva 

z obecního lesa z 800,-Kč na 650,-Kč za prostorový metr 
- dle bodu 11./71/2014  - s poskytnutím veřejného prostranství na Sokolské 

zahradě Cirkusu Jung za poplatek. 
- dle bodu 11.1./71/2014 - se smlouvou o dílo na rekonstrukci dlažby na dětském 

hřišti MŠ Častolovice s firmou Pražák a pověřuje starostku podpisem. 
- dle bodu 11.2./71/2014  - na základě předchozího příslibu s vyplacením příspěvku 



 2 2 2 2 

ve výši 5.000,-Kč na mobilní rentgen Nemocnice Rychnov nad Kněžnou. 
- dle bodu 11.6./71/2014  - s instalací stojanu na kola na vhodném místě na dvoře 

domu čp.53. 
 
 
RM  vybrala:  
- dle bodu 3./71/2014 - jako realizátora zakázek oprava komunikace v ulici 

Štefánikova a chodníku v ulici Zahradní firmu Stavitelství DS Rychnov nad 
Kněžnou s.r.o., která předložila v obou případech cenově nejnižší nabídku. 
Vzhledem k tomu, že jsou náklady na opravu vyšší než částka naplánovaná 
v rozpočtu městyse, pověřuje RM starostku, aby s účetní prodiskutovala, kde je 
možné potřebné finance v rámci rozpočtu získat ( přesunout).  

 
 
Trvá úkol, v řešení:  
- dle bodu 14.3./70/2014 - informaci o vymáhání vzniklé škody za rozhodnutí 

bývalé starostky a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou urgencí úkol trvá 
 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 21.7.2014 v 19:30 hod. 
 
Dne 21.7.2014 zapsal J. Václavík, místostarosta. 
 
 
 
……………………………      ………………………………      …………………….. …   
   místostarosta               místostarosta                             starostka 


